
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet:https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente,educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 
2027/28, sottoscritto in data 29/01/2025; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 36 del 28/02/2025, recante 
disposizioni applicative della succitata normativa pattizia per l’anno scolastico 2025/26; 

 
VISTI i provvedimenti di approvazione degli Organici di Diritto del personale docente di questa 

provincia per l’a.s. 2025/2026, per la scuola dell’infanzia (DD. nr. 2740 del 20 maggio 2025), 
per la scuola primaria (DD. nr. 2741 del 20 maggio 2025), per la scuola secondaria I grado (DD. 
nr. 2743 del 20 maggio 2025) e per la scuola secondaria II grado (DD. nr. 2742 del 20 maggio 
2025) da cui discendono gli elenchi dei posti vacanti e disponibili di cui al dispositivo; 

VISTO l’allegato A) al D.M. n. 158 del 31/07/2024 che ha definito il contingente preordinato alle 
immissioni in ruolo per l’a.s. 2024/25 ed in particolare l’Allegato A), dettando indicazioni in 
merito agli accantonamenti da disporre qualora le procedure concorsuali bandite con 
DD.DD.GG. n. 2575 e n. 2576 del 6 dicembre 2023 non terminassero in tempo utile per poter 
procedere alle assunzioni (premessa e punto A.17); 

VISTO il Dlgs n. 59 del 13 aprile 2017, con particolare riguardo all’art.2, 2bis e 13 inerenti le modalità 
di reclutamento a tempo indeterminato del personale in possesso di abilitazione o privo di 
essa all’atto dell’assunzione, nonché l’art. 18 bis che detta disposizioni, fra l’altro, in favore 
dei vincitori di concorso che devono acquisire i crediti formativi utili al conseguimento 
dell’abilitazione all’insegnamento e assunzione a tempo indeterminato al termine della 
frequenza di percorsi universitari e accademici di formazione iniziale; 

 
VISTI i Decreti del Direttore Generale USR Sardegna concernenti le singole procedure di 

reclutamento con scorrimento delle graduatorie concorsuali, approvate nei diversi anni, 
anche per effetto del DD. n. 2575 del 6 dicembre 2023, recanti specifiche sulle differenti 
modalità assunzionali per coloro che sono risultati destinatari di supplenza nelle more del 
conseguimento di crediti formativi abilitanti, con diritto all’accantonamento del posto su sede 
o provincia; 

 
VISTO  il D.M. n. 111 del 6 giugno 2024 concernente la procedura straordinaria di reclutamento su 

sostegno con escussione delle GPS mediante conferimento di supplenze annuali qualificate, in 
attuazione dell’articolo 14, comma 1 lett. c bis del d.l. 2 marzo 2024 n. 19, convertito con 
modificazioni in legge 29 aprile 2024, n. 56; 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet:https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

 
 

RITENUTO di dover procedere, ai sensi della normativa indicata, alla approvazione del quadro delle 
disponibilità per le operazioni di mobilità dell’a.s. 2025/26, discendenti dai suddetti Organici di 
Diritto ed anche dall’organico di diritto del personale educativo approvato con DD nr. 2767 del 
22 maggio 2025; 

 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di dare atto con il presente provvedimento degli accantonamenti 

operati su singola istituzione scolastica e derivati dall’osservanza delle disposizioni normative in 
materia,puntualmente sottratti dalle disponibilità utili ai fini delle operazioni di mobilità per l’anno 
scolastico 2025/26; 

 
DECRETA 

 
Art. 1) Per quanto in premessa, sono approvati gli elenchi allegati al presente atto, relativi ai posti vacanti 
e disponibili e al quadro degli accantonamenti disposti alla scadenza del temine ultimo di comunicazione 
dei medesimi al Sidi, come stabilito dal Ministero con O.M. nr. 36 del 28 febbraio 2025, per tutti gli ordini 
e gradi di istruzione e per il personale educativo, per l’a.s. 2025/2026. 
 
Art. 2) I posti accantonati di cui alle tabelle allegate al presente atto, saranno detratti dal contingente di 
quelli finalizzati alle operazioni di trasferimento e di passaggio in previsione per il medesimo anno 
scolastico 2025/26. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di giudice del lavoro, 
ai sensi degli artt. 413 e ss. del c.p.c. 

 
   

IL DIRIGENTE 
Fabrizio Floris 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                            Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2025-05-23T14:56:02+0000
	FLORIS FABRIZIO


		2025-05-23T17:19:29+0200
	protocollo




